Bekanntmachung

Sitzung: Bauausschuss

Termin: **Mittwoch, 26.08.2015, 18:00 Uhr**

Ort: Brakel, Am Markt 4a, Sitzungssaal

"Alte Waage"



Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Planungsangelegenheiten
- 1.1. Erweiterung der Gemeinschaftsunterkunft für ausländische Flüchtlinge "Brakeler Märsch"; Planvorstellung
- 1.2. Bebauungsplan Nr. 2d 2. Änderung "Ostdeutsche Straße/ Faulensieksweg" in der Kernstadt Brakel (Einzelvorhaben Ostdeutsche Straße 24); Aufstellungsbeschluss zur Bauleitplanung
- 1.3. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 11 10. Änderung "Erlenhof" in der Kernstadt Brakel (ergänzende Ferienhäuser); Aufstellungsbeschluss zur Bauleitplanung auf Antrag des Vorhabenträgers
- 1.4. Oberflächengestaltung 3. und 4. Bauabschnitt "Hanekamp" in der Kernstadt Brakel; Ergebnis der Behördenbeteiligung Fußgängerüberweg Rosenstraße/ Wolfskuhle
- 1.5. Optimierung der Bushaltestelle "Bredenweg"; Vorstellung der geänderten Planung
- 1.6. Instandsetzung der Nethebrücke im Ostheimer Feld
- 1.7. Stadterneuerungsprogramm für das Jahr 2016; Beschluss zur Antragstellung

- 1.8. Teilweise Aufhebung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans "Gesundheits- und Pflegezentrum Brakel" in der Kernstadt Brakel
 - a. Beratung von Äußerungen aus der Beteiligung der Öffentlichkeit
 - b. Beratung von Stellungnahmen aus der Offenlegung
 - c. Beratung von Stellungnahmen aus der Beteiligung der Behörden
 - d. Satzungsbeschlussvorschlag
 - e. Zusammenfassende Erklärung
 - 2. Resolution der Heimatpfleger im Kreis Höxter zur Windenergie
 - 3. Bekanntgaben der Verwaltung

Brakel, 14.08.2015

Ulrike Hogrebe-Oehlschläger, stellvertretende Ausschussvorsitzende